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MODELO E HP
VAZÃO E ALTURA MANOMÉTRICA
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COMO ESTABELECER O CÓDIGO DA BOMBACOMO ESTABELECER O CÓDIGO DA BOMBA

VBS.63X.05.200.YVBS.63X.05.200.Y-- - -
TIPO DE LIGAÇÃO

POTÊNCIA DO MOTOR

NÚMERO DE ESTÁGIOS

NÚMERO DE FASES
MODELO 

DIÂMETRO 
SÉRIE

1=MONOFÁSICA
3=TRIFÁSICA

NOTA:
SUBSTITUA X-Y PELOS VALORES DAS TABELAS
CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DA SUA BOMBA.
EXEMPLO:  SE A BOMBA FOR TRIFÁSICA 20.0 HP
5 ESTÁGIOS  380V:
SUBSTITUA  X  POR 3 E  Y  POR  U, E TERÁ:
VBS.633.05.200.U

NOTA:

EXEMPLO:       
5  

 X          U   

ÍTENS PARA ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTOÍTENS PARA ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO

VAZÃO DESEJADA
ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL
TENSÃO-FREQÜÊNCIA-Nº FASES
DIÂMETRO DO POÇO
PARÂMETROS DE QUALIDADE DA ÁGUA:
PH= 6.5 A 8
QUANTIDADE MÁXIMA AREIA: 30g/m
DIÂMETRO MÁXIMO GRÃO: 0.20mm
TEMPERATURA MÁXIMA: 40ºC

3 OBSERVAÇÃO:
   BOMBAS C/ CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS

    
CONSULTAR DEPTO TÉCNICO DA VANBRO

OBSERVAÇÃO:
   

    

EMISSÃO
01

 DATA:
 08 / 2005

BOMBAS TRIFÁSICAS

MODELO E HP
EM  mm PESO

(Kg)A B C

BOMBAS  MONOFÁSICAS

MODELO E HP
EM  mm PESO

(Kg)A B C
VBS.631.01.040.Y
VBS.631.02.080.Y

VBS.633.01.040.Y
VBS.633.02.080.Y
VBS.633.03.120.Y
VBS.633.04.160.Y
VBS.633.05.200.Y
VBS.633.06.250.Y
VBS.633.07.275.Y
VBS.633.08.325.Y
VBS.633.09.350.Y
VBS.633.10.400.Y
VBS.633.11.450.Y
VBS.633.12.475.Y
VBS.633.13.500.Y
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136.6
140.6
151.5
160.5
169.5
173.5

BOMBAS VANBRO LTDABOMBAS VANBRO LTDA BOMBA SUBMERSA MODELO VBS63BOMBA SUBMERSA MODELO VBS63

APLICAÇÃO: POÇOS ARTESIANOS A PARTIR DE     6”APLICAÇÃO: POÇOS ARTESIANOS A PARTIR DE     6”

A= 220V MONOFÁSICO
T= 220V TRIFÁSICO
F= 254V MONOFÁSICO
U= 380V TRIFÁSICO
K= 440V MONOFÁSICO
L= 440V TRIFÁSICO
P= 220V E 380V TRIFÁS.

Z= 110V MONOFÁSICO
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